平成 29 年５月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社トライアンフコーポレーション
代表者名  代表取締役 小澤 勝

(コード番号 3651  TOKYO PRO Market）
問合せ先  経営管理部 部長 末次 達也

(TEL 03-5332-6751）

子会社による新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、新たな事業セグメントを追加することとしましたので、お知らせいた

します。

記
１．事業開始の趣旨

当社は、本日別途公表した「株式交換による子会社の異動に関するお知らせ」のとおり、平成

29 年６月９日付簡易株式交換の効力発生により、株式会社アドバンス（以下、「アドバンス社」

という。）を子会社とする予定です。アドバンス社が行う事業は、当社グループの事業セグメン

トのいずれにも該当しないため、平成 29 年 7 月 1日をもって新たな事業セグメントとして取扱う

こととします。

２．新たな事業の内容

アドバンス社は、「販売代行事業」、「イベント催事事業」及び「ライセンス事業」の３つの事業

を営んでいます。「販売代行事業」は、アパレル・メーカーと販売委託契約を締結して衣料品等を

販売する店舗を運営する事業です。「イベント催事事業」は、イベント催事場で商品の販売を行う

事業です。「ライセンス事業」は、意匠・商標を借り、これをアパレル・メーカーに利用させて、

ライセンス料を課金することで収益を得る事業です。

３．新たな事業を開始する時期

株式交換契約締結日 平成 29 年５月 19 日

株式交換効力発生日 平成 29 年６月９日（予定）

みなし連結日 平成 29 年６月 30 日（予定）

事業開始日 平成 29 年７月１日（予定）

３．当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

アドバンス社は現在、販売代行事業の一部で人材派遣契約を締結しており、特定労働者派遣事

業の届出を行っています。平成 27 年 9 月 30 日に施行された改正派遣法に伴い、労働者派遣事業

の許可を取得するため、平成 29 年 9 月 30 日までに約 12,000 千円の増資を行う予定です。

４．今後の見通し

 本件が当社の連結業績に与える影響は軽微なものであると見込んでいます。

以 上